
EVROPSI(Á UNIE
Fdd d!ďžB!
Ope&l p.!ge.i a.d p.ldodl Příprava a zajištěni organizace veřejnézakázky na poskytování energetických sluŽeb

metodou EPC v objektech Akademie výtvarných umění v Praze

Dodatek č.2 ke Smlo,',rŤ o energetických službách se
zaručeným ýsledkem

Akademie výtvarných umění v Praze
sídlo: U Akademie 4,17o 22Praha7
lČ: 60461446
DlČ: CZ 60461446
e-mail: 
bankovn í spojen í : 3584260247 l 01 00, Komerčn í ban ka
zastoupený: Doc. MgA. Tomášem Vaňkem, rektorem
(dále jen ,,Klienť')

ENESA a.s.
sídlo: U Voborníků 852110,190 00 Praha g

zapsán v obchodním rejstříku:
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vloŽka 10200
lČ 27382052
DlČ CZ27382o52
telefonické spojení: 
e-mail:
bankovní spojení: ČSoB, a.s., č. Ú.:198787o39/o3oo
zastoupený: lng. Milanem Dorko, předsedou představenstva a lng. Pavlínou Rezkovou,
ělenem představenstva
(dále jen ,,Esco')

(Esco a Klient dále společně označovánl jen jako ''smluvní strany'' a jednotlivě jako
''smluvní strana'')

I. Úvodníustanovení

1' Smluvní strany uzavřely dne 12. 12. 2018 Smlouvu o energetických službách se
zaručeným výsledkem urěených veřejnému zadavatell (,,dále jen ,,Smlouva"). Souěástí
smlouvy je i Dodatekč;. 1 ze dne 20.12.2019'

2. V souladu s čl.24 Smlouvy má být cenaza provedení základních opatření splácena podle

splátkového kalendáře uvedeného v tabulce 3.2. v Příloze B Dodatku č. 1, kteý tvoří
přílohu ě. 3 Smlouvy. Součástí splátkového kalendáře je ijedna mimořádná splátka' jejíŽ

a

1116



EvRoPsKÁ uNlE
Fďť dld.'í6tl Příprava a zajištění organizace veřejné zakázky na poskytovánÍ energetických sluŽeb

metodou EPC v objektech Akademie výtvarných umění v Praze
opca&rí program Zratnl pro<úodl

qýše odpovídá poskytnuté dotaci z operaěního programu Životní prostředí (dále jen

,,Dotace")' Přesná výše Dotace nebyla v době podpisu Smlouvy ani Dodatku ě. 1 známa.

3' V souladu s čl. 34 je ESCO opráVněno postoupit pohledávku za Klientem z titulu ceny za
provedení příslušných opatření spolu s příslušenstvím bance, přičemŽ postoupení je

podmíněno dodžením podmínky uvedené v čl. 27, odst. 1, podle které je nutné nejdříve

obdžet dotaci zoPŽP, z níuhradit ěást pohledávky a teprve zbyvqící část pohledávky je

moŽné postoupit.

4. Vzhledem k tomu, Že došlo ke změně metodiky vydané Ministerstvem pro místní rozvoj

týkající se platebních podmínek u projektů s dotací, díky které není moŽné dodžet
podmínku uvedenou v čl' 27, odst' 1 Smlouvy a zároveň je nutné při postoupení
pohledávky dodžet podmínky nové, a dále vzhledem k tomu, Že ke dni podpisu tohoto
Dodatku č;. 2 je již známá přesná výše Dotace, dohodly se smluvní strany na uzavření
tohoto Dodatku č. 2

II. Předmět dodatku

1' Čtánex 27, odst. 1 Smlouvy, kteý původně zněl:

,,Esco nesmí přeprodat pohledávku, pokud klient požádal o podporu a nedošlo k
částečnému splacení ceny. Po částečném splacení ceny je prodej pohledávky možný
pouze subjektu, kteý bude schválen Kientem, nebo kterého Kient sám určí, pokud takový
postup bude nutný pro splnění podmínek poskytnutí podpory uvedené v odstavci 1'

Článku 26."

se ruší bez náhrady.

2. Článek 34, kteý původně zněl:

,,7. Kient výslovně souhlasí s tím, že ESCo je oprávněna postoupit pohledávku za
Klientem z titulu ceny za provedení příslušných opatření spolu s příslušenstvím bance
ve smyslu zákona č. 21/1992 Sb., o bankách, a to nejdříve poté, co dojde k provedení
a předání příslušných opatření za podmínek dle této smlouvy' Postoupením
pohledávky nesmí b,ýt zrušena, ani omezena platnost této smlouvy'"

se nahrazuje nouým textem v tomto znění:

,,7. Kient výslovně souhlasí s tím, že ESCo je oprávněna postoupit pohledávku za
Klientem z titulu ceny za provedení příslušných opatření spolu s příslušenstvím
bance, a to nejdříve poté, co dojde k provedení a předání příslušných opatření za
podmínek dle této smlouvy'

2. ECSO1'e oprávněno postoupit pohledávku pouze subjektu majícímu bankovní licenci
ve smyslu zákona č. 21/1992 Só., o bankách, ve znění pozdějších předpisŮ, a
splňující požadavky českého právního řádu kladené na bankovní instituci (dále jen

,,banka"), nebo společnosti, kterou ze 100 %o vlastní banka s tím, Že s takto
postoupenou pohledáv4ou nebude banka dáIe obchodovat. Za jiných neŽ v tomto

2116



EvRoFsxÁ UNlÉ
Fod anÓžu!
opa*'l p6gm á.úí píúdl Příprava a zajiŠtění organizace veřejné zakázky na poskytování energetických sluŽeb

metodou EPC v objektech Akademie výtvarných umění V Praze

článku uvedených podmínek Esco pohledávku, její část, popřípadě příslušenství
postoupit nemůže.

3' V případě EPC projektŮ kofinancovaných dotací oPŽP, popř' půjčkou sFŽP, tze
pohledávku postoupit pouze na základě písemně uzavřené Dohody o společném
postupu stran, návrh Dohody tvoří přÍlohu č. 1 tohoto Dodatku č.2 Smlouvy, mezi
Escq bankou a Kientem (dále jen ,,Trojdohoda") na tu část pohledávky z faktury,
která není zdrojově kýa dotací oPŽP, popř. pŮjčkou SFŽP, popř. dítčí úhradou od
Kienta.

4. SoučásÍí Trojdohody budou kromě standaftních ustanovenÍ také následující body:

a) ustanovení, zda Kient má protipohledávce spolu s příslušenstvím nějaké námitky, či
vlastní pohledávky způsobilé vůči ní k oboustrannému započtení. Pokud takové
ustanovení chybÍ, má se za to, že Klient námitky ani vlastnÍ započitatelnou
pohledávku nemá.

b) závazek Kienta vystavit ve prospěch banky a předat bance uznání závazku (dluhu)
odpovÍdajÍcího postupované pohledávce' Vzor uznání závazku (dluhu) Kienta na
konkrétní částku pohledávky z předmětné faktury, která bude u projektŮ
kofinancovaných z oPŽP vyčÍslena z nominální výše faktury s přístušenstvím po
odečtení dotace oPŽP, popř' pŮjčky sFŽP, popř. dítčÍ Úhrady od Kienta, bude
přílohou Trojdohody. U projektů kofinancovaných z oPŽP si Kient vyŽádá na SFŽP
provedení kontroly věcné způsobilostivýdajů z předmětné faktury a vyčíslení dotace
oPŽP, popř. pŮjčky sFŽP, a to z dŮvodu správného vyčÍslení postupované
pohledávky a uvedenÍ této částky v Kč v Trojdohodě.

c) závazek Esco poskýnout Kientovive lhůtě 5 dnil bankovní výpis o přijetí finančních
prostředků od banky za postoupenou pohledávku.

d) souhlas banky a ESCo s tím, že Kient poskytne bankovní výpis dle bodu c)
poskýovateli, resp. administrátorovi dotace, popř pŮjčky v rámci příslušného
operačního či jiného programu k doložení úhrady (části) faktury a provedení
obligatorní dokladové finanční kontroly podle pravidel přÍslušného programu podpory.

e) Esco i po uzavření Trojdohody stále ručí za smluvně sjednaný objem úspor
specifikovaný v této Smlouvě.

D souh/as Kienta s posÍoupením pohledávky a závazek Kienta hradit platby v souladu
se splátkovým kalendářem uvedeným v Trojdohodě.

g) souh/as banky, Esco a Kienta s realizací postoupení pohledávky v souladu s tímto
článkem 34 této Smlouvy.'

3.

3/í6



E EVRoPSKÁ UN|E
Fďlddl&!oď
opffi&'l p.ogDm archí pÍ!ďodÍ Příprava a zajiŠtění organizace veřejné zakázky na poskytování energetických sluŽeb

metodou EPC v objektech Akademie výtvarných umění v Praze

4. ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny

4t16



1

2

EvRoPg<Á UME
Fdť q'.t'no.{ Příprava a zajiŠtění organizace Veřejné zakázky na poskytování energetických sluŽeb

metodou EPC v objektech Akademie výtvarných umění v Praze
opď.&'t Fqm 2hďÍ pt!.ťodí

IlI.Závér

Tento Dodatek ě. 2 se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, znichŽ 1 obdží Klient a 2 Esco.
Tento Dodatek ě. 2 obsahuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami vztahující se
k jeho předmětu.

Smluvní strany berou na Vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn v registru smluv
podle zákona č. 34012015 sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), Ve znění
pozdějších předpisů.

Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany prohlašují, Že čl. ll, odst. 3 a Příloha
1 Dodatku č. 2 obsahují obchodní tajemství, jejichŽ zveřejnění by mohlo poškodit ESco.
Smluvní strany se zavazují, Že před zveřejněním Dodatku si vzájemně písemně
odsouhlasí rozsah anonymizace Dodatku ě. 2v souladu se zákonem o registru smluv.

Klient zašle tento Dodatek č. 2 správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku
č. 2. Nebude-li tato povinnost ze strany Klienta splněna do 20 dnů od uzavření Dodatku
é.2, je oprávněno Dodatek ě. 2 správci registru smluv zaslat Esco.
o uveřejnění v registru smluv bude Klient informovat druhou smluvní stranu
bezodkladně zasláním potvrzení, které obdžel z registru smluv prostřednictvím jeho
datové schránky nebo na emailovou adresu.

Tento Dodatek č;,.2 nabýruá platnosti podpisem oprávněných zástupců obou smluvních
stran a úěinnosti uveřejněním v registru smluv.

Přílohy 1. Dohoda o společném postupu stran

3

4.

ZaKlienta:
VPraze, dne 11.01.2021

Doc. MgA. Tomáš Vaněk
rektor
Akademie výtvarných
umění v Praze

Za ESCO:
V Praze, dne 11.01.2021

tn{ uitan Dorko

předseda představenstva
ENESA a.s.

lng. Pavlína Rezková

ělen představenstva
ENESA a.s.

ENESA r.s'
u vosoRNírŮ sszlto

r:T':li$],o'Č"""""
5116


